UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-TTr
V/v trả lời đơn kiến nghị

của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày

Kính gửi: Ông Trần Danh Sâm.

Tổ 1, Phường Nghĩa Thành, Thành phố Gia Nghĩa, Tỉnh Đắk Nông.

Ngày 17 tháng 3 năm 2020; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được

đơn kiến nghị của ông Trần Danh Sâm và tài liệu (bản phô tô) gửi kèm gồm:

Giấy cam kết về việc xây nhà chung nhau bức tường ngày 08/10/2018, Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất số CO996641 cấp ngày 11/4/2019 mang tên Trần

Danh Sâm.

 Nội dung kiến nghị: Cơ sở kinh doanh karaoke Thiên Nga của bà

Nguyễn Thị Hoa trong quá trình hoạt động kinh doanh gây ra tiếng ồn và

rung lắc đối với nhà của ông Trần Danh Sâm; Sau khi xem xét nội dung kiến

nghị, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch nhận thấy nội dung kiến nghị của ông

Trần Danh Sâm có liên quan đến các Sở, ngành. Ngày 20/7/2020 Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch đã tổ chức cuộc họp liên ngành gồm: Sở Văn hoá, Thể thao

và Du lịch, Sở Xây dựng, Trung tâm quan trắc Tài nguyên và Môi trường,

Phòng VHTT Thành phố Gia Nghĩa, các phòng chuyên môn của Sở; Qua ý kiến

phát biểu của các Sở, ban, ngành có liên quan cuộc họp đã thống nhất các nội

dung như sau:

- Đối với lĩnh vực cấp phép xây dựng:

Theo Thông tư số 15/2016/TT-BXD, ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn về cấp giấy phép xây dựng; Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày

23/12/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc Ban hành Quyết định quy định về

cấp phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Sở Xây dựng cấp giấy phép xây

dựng số 13/GPXD ngày 22/3/2019 đứng tên bà Nguyễn Thị Hoa gồm các hạng

mục công trình nhà ở, kết hợp với kinh doanh, cấp công trình là cấp III; diện tích

xây dựng 359m
2
, là một công trình liền khối, chung một hệ trục và kết cấu, việc

Sở xây dựng cấp phép xây dựng công trình nhà ở kết hợp với kinh doanh là

đúng theo quy định của pháp luật.

- Lĩnh vực cấp phép kinh doanh karaoke: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk

Nông đã phân cấp, gia hạn, cấp mới và đổi giấy phép kinh doanh Karaoke cho

Ủy ban nhân dân các huyện, Thành phố (tại Công văn số 101/UBND-VX ngày

15/01/2008). Vì vậy các nội dung liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước về

văn hoá thuộc thẩm quyền giải quyết do Ủy ban nhân dân Thành phố Gia Nghĩa

xử lý các kiến nghị của công dân theo thẩm quyền.

Administrator
Typewriter
17 tháng 8 năm 2020

Administrator
Typewriter
935

Qua đơn kiến nghị của ông Trần Danh Sâm cùng hồ sơ gửi kèm và các ý

kiến của các Sở, ngành có liên quan nêu trên. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

nhận thấy hồ sơ kiến nghị chưa thể hiện được quyền chủ sở hữu nhà ở và tài sản

gắn liền trên đất nên Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch không có cơ sở để giải

quyết kiến nghị của ông Trần Danh Sâm. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch hoàn

trả đơn kiến nghị của ông Trần Danh Sâm và chỉ tiếp nhận, thụ lý hồ sơ khi đã

có đầy đủ pháp lý theo quy định của pháp luật.

Vậy Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch trả lời để ông Trần Danh Sâm biết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);

- Sở Xây dựng;

- Trung tâm Quan trắc TN và MT;

- UBND TP. Gia Nghĩa (phối hợp);

- Phòng VHTT Tp. Gia Nghĩa;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quang

Biết

		KienDN
	2020-08-17T13:42:03+0700
	Sign

		2020-08-17T14:00:41+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!